ПРОТОКОЛ №370
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 10 час. 00 мин. «09» августа 2017 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин
П.И., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного
фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО».

2. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного
фонда обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО».

3. О награждении Почетной грамотой Союза «СРОСТО».

По первому вопросу выступил Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств из
компенсационного фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО», согласно поступившему
заявлению от члена Союза «СРОСТО»:

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

№
п/п

Наименование члена Союза «СРОСТО»,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО "ГазСтройМонтаж" (ИНН 4501138127) 100 000,00

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления
Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.

1

Принятое решение:
Произвести перечисление из средств компенсационного фонда возмещения

вреда Союза «СРОСТО» по причине возврата ошибочно перечисленных денежных
средств:

№
п/п

Наименование члена Союза «СРОСТО»,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО ’’ГазСтройМонтаж” (ИНН 4501138127) 100 000,00

По второму вопросу выступил Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств из
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО»,
согласно поступившему заявлению от члена Союза «СРОСТО»:

№
п/п

Наименование члена Союза «СРОСТО»,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО "ГазСтройМонтаж” (ИНН 4501138127) 200 000,00

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X

; 9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести перечисление из средств компенсационного фонда обеспечения
договорных обязательств Союза «СРОСТО» по причине возврата ошибочно
перечисленных денежных средств:

№
п/п

Наименование члена Союза «СРОСТО»,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО ’’ГазСтройМонтаж” (ИНН 4501138127) 200 000,00

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в связи с проведением в августе 2017 года
торжественных мероприятий, посвященных празднованию Дня Строителя, поступили для

2

рассмотрения материалы для представления к награждению Почетной грамотой Союза
«Саморегулируемая организация строителей Тюменской области».

По итогам рассмотрения предоставленных материалов от членов Правления
поступило предложение представить к награждению Почетной грамотой Союза
«СРОС1X)» следующих кандидатов:

№
п/п Ф.И.О. Должность Наименование

организации
1 Авдиенко Сергей

Анатольевич
Электросварщик ручной
дуговой сварки

ООО «МАКСТЕРМ»

2 Галин Рамиль
Сагманович

Токарь 5 разряда ООО «МАКСТЕРМ»

Председатель Правления Медведев С.В. уточнил у присутствующих членов
Правления имеются ли у них какие-нибудь предложения, замечания, возражения по
предложенным кандидатурам для представления к награждению Почетной грамотой
Союза «СРОСТО».

Предложений, замечаний, возражений от присутствующих на заседании членов
Правления по предложенным кандидатурам для представления к награждению, не
поступило.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
б. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Союзу «СРОСТО» представить к награждению Почетной грамотой Союза
Саморегулируемая организация

представленном списке.

Председатель Правления

Секретарь заседания

асти» кандидатов в

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

3